
 

 

          Il Dirigente Settore LL.PP.    

              ing. Enzo Balducci    

                   __________________ 
 
 

Città diSETTORE  ECONOMICO - FINANZIARIO 
- Ai sensi dell’ art. 151, comma 4° del D.L.gs 267 del 18.08.2000. 

- Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di €. 9.000,00 al 

Cap.50552 “Mutuo ristrutturazione e recupero funzionale immobile ex Poliambulatorio” del 

bilancio 2002. Imp.n. 6541/12. 
SETTORE  L

- Il provvedimento è esecutivo. 

li,   15/12/2004           Il Dirigente 
 ORIGINALE  DETERMIN               

              _____________________ 
 OGGETTO: Ristrutturazione e recuper

dell’immobile ex Poliambulatorio e loc

Settore Socialità ed Uffici Cultura. Affid

Robertis da Molfetta ai sensi dell’art. 2

inclusa.  

 
PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicato all'albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal __________ al 

_____________ 
  

li, ___________    Il Segretario Generale  

        ________________ 
Responsabile del procedimento: geom.   

Iscritta al n°  477 del Registro Determ

   

Per l’esecuzione: 

Al __________________________ 

Al __________________________  

Assunta in data:  15 DIC 2004   Al __________________________ 

       

 
IL CAP



 

 

Premesso che : 

- sono in fase di ultimazione i lavori di ristrutturazione e recupero funzionale con destinazione ad uffici comunali 

dell’immobile ex Poliambulatorio e locali ex carcere di Via Cifariello, destinati ad accogliere gli uffici del Settore 

Socialità (da Via Dante) e Cultura (dal Mercato Ittico all’Ingrosso); 

- contestualmente a detto trasferimento gli uffici che si libereranno in Via Dante, sede attuale della Socialità, saranno 

occupati dal Settore Tributi il cui contratto di locazione non è stato prorogato;  

- a tal proposito, ravvisati gli estremi di somma urgenza, veniva opportunamente contattata la Ditta Traslochi De 

Robertis da Molfetta, iscritta all’albo delle ditte di fiducia del comune e disposta ad intervenire “ad horas” per il 

trasferimento totale degli uffici del Settore Socialità e Cultura a fronte di una spesa complessiva concordata di €. 

9.000,00 I.V.A. compresa, in virtù dell’affidamento a trattativa privata e sulla base di quanto ritenuto necessario dal 

Settore LL.PP. e sottoscritto per accettazione; 

Ciò premesso : 

- Accertato che nel caso di specie ricorrono le condizioni previste dagli artt.44 e 45 del Regolamento Comunale dei 

Contratti e degli Appalti per l’affidamento diretto a trattativa privata stante la specificità dell’intervento, nonchè le 

condizioni previste dall’art.24, comma 1 lett.0a) della legge 109/94 come modificato dalla legge 166/2002; 

- Ritenuto congruo sia sotto il profilo economico che tecnico il tipo di intervento, si riteneva opportuno provvedere con 

urgenza all’affidamento dei lavori alla predetta ditta di provata esperienza e serietà; 

- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti; 

- Vista la legge n.109/94 e succ.legge n.166/2002;  

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt.107 e 192 del T.U.E.L. D.L.vo 

n.267/2000; 

DETERMINA 
Per quanto precede : 
1) Approvare la spesa di €. 9.000,00, IVA compresa, nonché l’affidamento a trattativa privata del lavoro urgente alla 

Ditta Traslochi De Robertis da Molfetta; 

2) Imputare ed impegnare la spesa al Cap.50552 “Mutuo ristrutturazione e recupero funzionale immobile ex 

Poliambulatorio” del bilanco 2002. Impegno n.6541; 

3) Disporre la  liquidazione dell’importo di €. 9.000,00 IVA compresa, senza ulteriori formalità su di fattura emessa 

dalla Ditta interessata e regolarmente vistate per congruità e regolarità delle prestazioni dal Settore Lavori Pubblici e 

dal Settore Socialità; 

4)Responsabile del procedimento è il Geom.Giuseppe de Pinto; 

5) Trasmettere copia della presente determinazione dirigenziale, una volta adottata, al Settore  LL.PP., al Settore 

Socialità ed al Capo Settore Economico Finanziario per i conseguenti adempimenti. 

6) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del Settore Economico 

Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4° del 

T.U.EE.LL. ed è esecutiva con l’apposizione di tale visto.  

 

 

 

 
 
 

 


